

证券代码:600568 证券简称:ST中珠

中珠医疗控股股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
 (一)公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 (二)公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 (三)第三季度财务报表是否经审计
是 否

一、主要财务数据
 (一)主要财务数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	127,133,402.93	-25.19	379,830,267.51	-4.87
归属于上市公司股东的净利润	-18,231,900.87	-18.26	-45,427,059.14	28.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-19,125,916.70	-11.09	-53,598,806.95	19.68
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	5,586,570.83	-91.20
基本每股收益(元/股)	-0.0091	-18.18	-0.0228	28.53
稀释每股收益(元/股)	-0.0091	-18.18	-0.0228	28.53
加权平均净资产收益率(%)	-0.981	增加0.10个百分点	-2.27	增加0.42个百分点
本报告期末			本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	4,738,832,572.38		4,657,864,645.56	-3.24
归属于上市公司股东的所有者权益	3,551,803,524.28		3,597,442,938.38	-6.44

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	年初至本报告期末	说明
非流动性资产处置损益	8,448.97	32,970.62	
越权审批,或无正式批准文件,或违反财经法规的收支款项,或遭受行政处罚的罚款支出,或计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,333,001.41	15,003,656.79	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托理财或受托理财的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
资产处置收益	687,401,092.60	729,236,854.06	
公允价值变动损益			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外			
其他收益	1,992,889,681.00	1,992,889,681.00	
其他综合收益			
所得税费用	3,001,948,868.82	3,001,948,868.82	
其他非经常性损益	2,885,092.11	3,079,493.11	
合计	4,738,832,572.38	4,657,864,645.56	

将“公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益”中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额-年初至本报告期末	-91.20	本期经营活动现金流减少,收回票据较往期上年同期大幅减少所致。

二、股东信息
 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
 单位:股

报告期末普通股股东总数	26,266	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名无限售流通股股东情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量
深圳市一体投资有限公司	未知	252.324,862	12.66
陆星宏	未知	164,555,403	8.26
广州云奥资本管理有限公司	未知	142,266,541	7.14
深圳中洲地产发展有限公司	未知	127,848,000	6.42
珠海中珠集团投资有限公司	未知	119,757,422	6.01
融康数	未知	104,118,991	5.22
深圳市中珠集团投资有限公司	未知	66,308,400	3.33
深圳市一体投资管理有限公司	未知	62,340,871	3.13
曹晋豪	未知	61,939,489	3.11
武汉中珠资产管理有限公司-武汉中珠壹号资产管理合伙企业(有限合伙)	未知	39,725,722	1.99
前10名无限售流通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
陆星宏	164,555,403	人民币普通股 164,555,403	
广州云奥资本管理有限公司	142,266,541	人民币普通股 142,266,541	
深圳中洲地产发展有限公司	127,848,000	人民币普通股 127,848,000	
珠海中珠集团投资有限公司	119,757,422	人民币普通股 119,757,422	
深圳市一体投资有限公司	90,924,562	人民币普通股 90,924,562	
深圳中洲地产发展有限公司	66,308,400	人民币普通股 66,308,400	
融康数	61,939,489	人民币普通股 61,939,489	
武汉中珠资产管理有限公司-武汉中珠壹号资产管理合伙企业(有限合伙)	39,725,722	人民币普通股 39,725,722	
深圳市资产管理委员会办公室	35,510,429	人民币普通股 35,510,429	
陆星宏	15,383,920	人民币普通股 15,383,920	

三、其他重要事项
 编制单位:中珠医疗控股股份有限公司
 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年第三季度(1-9月)	2021年第三季度(1-9月)
一、营业收入	379,830,267.51	399,187,188.66
其中:营业收入	379,830,267.51	399,187,188.66
营业成本	379,830,267.51	399,187,188.66
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益		
投资收益		
公允价值变动损益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业外收入		
营业外支出		
利润总额		
所得税费用		
净利润		
归属于母公司股东的净利润		
归属于母公司股东的净利润扣除非经常性损益后的净额		
少数股东损益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额扣除非经常性损益后的净额		
归属于少数股东的综合收益总额		
经营活动产生的现金流量净额		
投资活动产生的现金流量净额		
筹资活动产生的现金流量净额		
现金及现金等价物净增加额		
期初现金及现金等价物余额		
期末现金及现金等价物余额		

二、资产负债表

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	562,343,017.54	527,348,023.90
交易性金融资产		
应收票据	30,540,287.88	116,261,287.88
应收账款	8,280,581.66	1,890,514.66
预付款项	101,354,867.54	801,183,928.00
应收利息	948,861.00	721,190.14
应收股利	14,344,054.30	11,033,503.33
其他应收款		
流动资产合计	749,516,637.52	1,438,430,447.81
非流动资产:		
长期股权投资	18,976,954.14	29,475,196.41
其他权益工具投资	598,623,016.58	609,512,704.64
其他非流动金融资产	9,387,922.11	10,066,993.11
投资性房地产	387,458,225.10	352,854,239.86
固定资产	681,152,143.42	735,237,681.63
在建工程	302,685,335.44	289,673,212.24
无形资产	253,908,337.03	271,423,000.20
长期待摊费用	50,646,634.77	52,552,951.81
递延所得税资产	138,340,224.00	138,340,224.00
其他非流动资产	6,422,914.14	8,375,810.15
非流动资产合计	4,873,682,644.60	4,873,682,644.60
资产总计	5,623,219,282.12	6,312,113,092.41

三、利润表

项目	2022年第三季度(1-9月)	2021年第三季度(1-9月)
一、营业收入	379,830,267.51	399,187,188.66
减:营业成本	379,830,267.51	399,187,188.66
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益		
投资收益		
公允价值变动损益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业外收入		
营业外支出		
利润总额		
减:所得税费用		
净利润		
归属于母公司股东的净利润		
归属于母公司股东的净利润扣除非经常性损益后的净额		
少数股东损益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额扣除非经常性损益后的净额		
归属于少数股东的综合收益总额		
经营活动产生的现金流量净额		
投资活动产生的现金流量净额		
筹资活动产生的现金流量净额		
现金及现金等价物净增加额		
期初现金及现金等价物余额		
期末现金及现金等价物余额		

证券代码:603515 证券简称:欧普照明

欧普照明股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
 (一)公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 (二)公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 (三)第三季度财务报表是否经审计
是 否

一、主要财务数据
 (一)主要财务数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	1,847,009,929.17	-15.87	5,205,528,846.04	-15.47
归属于上市公司股东的净利润	126,187,240.72	18.93	506,124,391.95	-18.84
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	186,813,498.58	-32.25	381,151,563.08	-16.61
经营活动产生的现金流量净额	170,234,270.60	19.71	-43,228,420.05	55.06
基本每股收益(元/股)	0.29	20.83	0.67	-19.28
稀释每股收益(元/股)	0.29	20.83	0.67	-19.28
加权平均净资产收益率(%)	3.30	增加0.44个百分点	8.68	减少2.87个百分点
本报告期末			本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	8,513,046,422.28		8,079,600,013.17	-6.21
归属于上市公司股东的所有者权益	5,791,992,120.16		5,786,990,419.59	0.09

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	年初至本报告期末	说明
非流动性资产处置损益	5,766.90	-21,862.62	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,006,943.42	55,227,603.59	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托理财或受托理财的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
资产处置收益	7,831,584.78	9,086,772.27	
公允价值变动损益	48,166,312.56	48,289,640.49	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外			
其他收益	315,983,474.44	326,577,256.25	
其他综合收益	687,401,092.60	729,236,854.06	
公允价值变动损益			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外			
其他收益	1,992,889,681.00	1,992,889,681.00	
其他综合收益			
所得税费用	3,001,948,868.82	3,001,948,868.82	
其他非经常性损益	2,885,092.11	3,079,493.11	
合计	4,738,832,572.38	4,657,864,645.56	

将“公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益”中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额-年初至本报告期末	55.06	主要系本期毛利率上升增加净利润所致。
归属于上市公司股东的净利润-年初至本报告期末	18.93	主要系本期毛利率上升增加净利润所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至本报告期末	-32.25	主要系本期毛利率上升增加净利润所致。
经营活动产生的现金流量净额-年初至本报告期末	55.06	主要系本期毛利率上升增加净利润所致。

注:1、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润的变动比例为本报告期比上年同期发生的变动比例。
 注:2、经营活动产生的现金流量净额的变动比例为年初至报告期末比上年同期发生的变动比例。

二、股东信息
 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
 单位:股

报告期末普通股股东总数	22,478	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名无限售流通股股东情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量
深圳市中珠集团投资有限公司	未知	348,214,286	16.11
王瑞福	未知	136,614,994	6.41
陆星宏	未知	133,542,856	6.31
曹晋豪	未知	119,661,063	5.75
融康数	未知	104,118,991	5.01
珠海中珠集团投资有限公司	未知	104,118,991	5.01
曹晋豪	未知	61,939,489	2.93
武汉中珠资产管理有限公司-武汉中珠壹号资产管理合伙企业(有限合伙)	未知	39,725,722	1.89
前10名无限售流通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
深圳市中珠集团投资有限公司	348,214,286	人民币普通股 348,214,286	
王瑞福	136,614,994	人民币普通股 136,614,994	
陆星宏	133,542,856	人民币普通股 133,542,856	
曹晋豪	119,661,063	人民币普通股 119,661,063	
融康数	104,118,991	人民币普通股 104,118,991	
珠海中珠集团投资有限公司	104,118,991	人民币普通股 104,118,991	
曹晋豪	61,939,489	人民币普通股 61,939,489	
武汉中珠资产管理有限公司-武汉中珠壹号资产管理合伙企业(有限合伙)	39,725,722	人民币普通股 39,725,722	

三、其他重要事项
 编制单位:中珠医疗控股股份有限公司
 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年第三季度(1-9月)	2021年第三季度(1-9月)
一、营业收入	379,830,267.51	399,187,188.66
其中:营业收入	379,830,267.51	399,187,188.66
营业成本	379,830,267.51	399,187,188.66
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益		
投资收益		
公允价值变动损益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业外收入		
营业外支出		
利润总额		
减:所得税费用		
净利润		
归属于母公司股东的净利润		
归属于母公司股东的净利润扣除非经常性损益后的净额		
少数股东损益		
其他综合收益		
综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额扣除非经常性损益后的净额		
归属于少数股东的综合收益总额		
经营活动产生的现金流量净额		
投资活动产生的现金流量净额		
筹资活动产生的现金流量净额		
现金及现金等价物净增加额		
期初现金及现金等价物余额		
期末现金及现金等价物余额		

二、资产负债表

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	562,343,017.54	527,348,023.90
交易性金融资产		
应收票据	30,540,287.88	116,261,287.88
应收账款	8,280,581.66	1,890,514.66
预付款项	101,354,867.54	801,183,928.00
应收利息	948,861.00	721,190.14
应收股利	14,344,054.30	11,033,503.33
其他应收款		
流动资产合计	749,516,637.52	1,438,430,447.81